
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

 

1 
 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 31 del 17 aprile 2024 
 
Oggetto: Programma Interventi Miglioramento Ambientale e Gestione Strutture 2024- Impegno 
di Spesa 
 

PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto CAFISSI Andrea, , FATTORINI Stefano, GIRONI Luca, 
MELI Maurizio, Maurizio PROCISSI, NANNINI Roberto,  NOCI Giancarlo 

ASSENTI: VARINI Luca 

 

Il Comitato di Gestione 

PRESO ATTO che è stato stanziato in bilancio preventivo 2024, alla voce “Si”, un fondo di € 30.000,00 
per la gestione delle strutture (ZRC/ZRV, Recinti) e azioni di Miglioramento ambientale; 

RICHIAMATE le convenzioni stipulate lo scorso anno con i soggetti attuatori degli interventi di 
gestione delle strutture (ZRC/ZRV/Recinti) di durata di anni 5 e che prevedono l’assegnazione dei 
contributi effettuata annualmente con apposito atto del Comitato; 

VISTA la proposta di assegnazione del contributo, nell’ambito del fondo di cui sopra, eseguita sulla 
base delle esigenze di spesa di ciascuna struttura e di ciascun distretto della piccola selvaggina, 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

- l’assegnazione per l’anno 2024 dei contributi per la gestione delle strutture e per i 
miglioramenti ambientali nel territorio libero,  come di seguito indicato: 
 ZRC Marzalla (gestione FIDC Pescia) € 2.300,00;  
 ZRC Pistoia Nord-Ovest (gestione ARCI Caccia) € 2.450,00;  
 ZRC Spicchio (gestione FIDC Larciano) € 3.400,00;  
 ZRC Vinacciano (gestione FIDC Casalguidi) € 3.500,00;  
 ZRV Colline di Treppio (gestione FIDC Sambuca P.se) € 2.000,00;  
 ZRV Santonovo (gestione FIDC Santonuovo) € 2.000,00;  
 Recinto Torbecchia (gestione proprietario …omissis…) € 1.000,00;  
 Recinto Poggio alla Guardia (gestione FIDC Pieve a Nievole) € 2.000,00;  
 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 4 Lamporecchio (gestione FIDC 

Lamporecchio) € 1.750,00;  
 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 1 località Ponte a Bargi € 300+IVA 

(lavori eseguiti da Soc. Agr. Le Capannacce); 
 Miglioramento Ambientale Distretto 10 località Prunetta, Le Forri, Casa Marconi (lavori 

eseguiti da Azienda Agricola Berti Francesco) € 1.100+IVA;   
 Miglioramento Ambientale Distretto 5, proprietario …omissis… € 700,00. 

- di provvedere ad imputare gli impegni di spesa di cui sopra per complessivi € 20.500,00 sul 
competente capitolo di bilancio preventivo 2024 (SI-Miglioramento ambientale,ZRC/ZRV, 
Recinti.). 

 
F.to in originale 

         Il Presidente                   Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                           Stefano FATTORINI 

 
 


